

# 委託設計書

(公益財団法人 広島市みどり生きまもの協会)

設計	照合	課長補佐	課長

令和 第 6 年度	会計名 収益事業等会計	款 共通仮設費率項 事業費支出	目 中央公園事業費支出	業務名 中央公園除草その他業務	提出 令和 6. 1	請 負 一般入札
業務金額	業務名 中央公園除草その他業務			所属 経営企画課 業務場所 中区基町	設計 令和 6. 1	契約期間 契約締結の日から令和6年10月31日まで
金	円					

施行理由:

本業務は、中央公園内の緑地機能を保つため除草、芝刈を下記のとおり施行するものである。

設計概要

記

中央公園除草その他業務 1 式



(乙)

工種	形状・寸法	単位	数量	単価	金額	摘	要
共通仮設費		式	1.00				
純業務費計							
現場管理費		式	1.00				
業務原価計							
		式	1.00			一般管理費率	
		式	1.00			一般管理費(契約保証)	
一般管理費		式	1.00				
業務価格							
消費税相当額		式	1.00				
請負業務費							

















中央公園除草その他業務数量表

区分	種別	数量(A)	中央公園				回数(B)	年間管理数量 (A) × (B)		
			A	B	C1	C2			C3	D
芝草刈	芝草地	9,163 m <sup>2</sup>		9,163				2	18,326.0 m <sup>2</sup>	
	基町環境護岸(小型乗用式草刈機)	1,876 m <sup>2</sup>		1,876				2	3,752.0 m <sup>2</sup>	
	二の丸内堀周辺	1,330 m <sup>2</sup>	1,330					4	5,320.0 m <sup>2</sup>	
	二の丸内堀周辺以外	15,010 m <sup>2</sup>	15,010					4	60,040.0 m <sup>2</sup>	
	その他	6,425 m <sup>2</sup>		4,370	385	1,670		4	25,700.0 m <sup>2</sup>	
除草 (人力による抜根 除草)	植樹帯	13,400 m <sup>2</sup>	6,370	770	3,420	310	350	2,180	1	13,400.0 m <sup>2</sup>
	石垣	12,700 m <sup>2</sup>	6,370	70	3,420	310	350	2,180	2	25,400.0 m <sup>2</sup>
備考	城壁	760 m <sup>2</sup>	760						2	1,520.0 m <sup>2</sup>
	内堀壁	2,850 m <sup>2</sup>	2,850						2	5,700.0 m <sup>2</sup>

### 中央公園除草その他業務施行計画表

区	分	種	種別	回数	4			5			6			7			8			9			10			11			備	考
					上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下	上	中	下		
芝草刈		芝草地	基町環境護岸	2																							小型乗用式草刈機 ※7月は「刈り-太田川」前に実施 ※8/1以降所屬替え			
			基町環境護岸	2																								刈払機 ※7月は「刈り-太田川」前に実施 ※8/1以降所屬替え		
			二の丸内堀周辺	4																										
			二の丸内堀周辺以外	4																										
			その他(上記以外)	4																								10月は「菊花展前」に実施		
抜根除草		植樹帯		3																										
			石垣	城壁	2																									
				内堀壁	2																									

※ 8月分のうち、ファミリープール内については、9月1日以降に実施